



AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE
DEL MARE ADRIATICO SETTENTRIONALE
PORTI DI VENEZIA E CHIOGGIA

DIREZIONE TECNICA



Attività di indagine ambientale e geotecnica
propedeutica ai lavori di adeguamento del
Canale Vittorio Emanuele III

COMPUTO METRICO ONERI DELLA SICUREZZA

PROGETTISTA

Progetto Architettonico

Coordinamento Sicurezza

Ing. Riccardo Tommasi
Dorsoduro 2408/C, 30123 Venezia
+39 3496108364
riccardo@riccardotommasi.it

DTEC

Ing. A. Menin

REFERENTE AdSPMAS

Dott.sa M. Citron

RUP

Ing. A. Menin

CODICE PROGETTO

90.163-00

CODICE ELABORATO

SIC.2.2

SCALA

rev	data	descrizione	redatto	controllato	approvato
0	20/05/2020	Prima emissione	Tommasi		
1					
2					
3					
4					

Computo metrico estimativo oneri per la sicurezza

Caratterizzazioni Canale Vittorio Emanuele III

nr.	Art.	Descrizione	u.m.	prezzo	nr.	Quantità		Durata	Importo	Note
						L	H			
ORGANIZZAZIONE CANTIERE										
1	F3.3.6.2	FORNITURA PALI IN LEGNO. Paline di acacia diametro medio 8÷12 cm e della lunghezza di 8÷10 m	cad	€ 64,23	4			€	256,92	CV 2018
2	P3.3.1.4	INFISSIONE PALI IN LEGNO. Infissione di pali, paletti e paline in legno, per palificate a sostegno di ponti o pontili per traghetti, a protezione di zone d'acqua per ormeggi, difese ecc., compreso lo spianamento e la segatura della testa del palo dopo l'infissione, qualunque sia il mezzo impiegato per l'infissione stessa: paletti del phi 14-18 cm e della lunghezza massima di 10 m	cad	€ 47,18	4			€	188,72	CV 2018
3	P3.3.5	MOVIMENTAZIONE PALI IN LEGNO. Estrazione e successiva reinfissione di paline (trapianti) di qualsiasi diametro e lunghezza, senza fornitura di materiale nuovo	cad	€ 35,53	4			€	142,12	CV 2018
4	P.6.3.5.2	BOX DI CANTIERE AD USO SPOGLIATOIO. Trasporto, posa in opera, uso e successivo smontaggio ed allontanamento di box prefabbricati per vari servizi (infermeria, mensa, guardiola, ecc.) con struttura in acciaio, tamponamento e copertura in pannelli autoportanti sandwich in lamiera zincata con isolante, pavimento, infissi, impianto elettrico, posato a terra su basamento predisposto. Dimensioni 5,40x2,40x2,70 costo primo mese	cad	€ 282,85	1			€	282,85	CV 2018
5	P.6.3.6.2	BOX DI CANTIERE AD USO SPOGLIATOIO. Trasporto, posa in opera, uso e successivo smontaggio ed allontanamento di box prefabbricati per vari servizi (infermeria, mensa, guardiola, ecc.) con struttura in acciaio, tamponamento e copertura in pannelli autoportanti sandwich in lamiera zincata con isolante, pavimento, infissi, impianto elettrico, posato a terra su basamento predisposto. Dimensioni 5,40x2,40x2,70 costo mesi successivi (per ogni mese o frazione di mese)	cad/me	€ 140,10	1			1 €	140,10	CV 2018
6	P.6.3.3.2	BOX DI CANTIERE AD USO SERVIZIO. Trasporto, posa in opera, uso e successivo smontaggio ed allontanamento di box bagno con struttura ed infisso in materiale plastico, pavimento in pvc, impianto elettrico, vaso con sistema di scarico a fossa chimica, posato a terra su basamento predisposto - per il primo mese. Dimensioni mm 1000 x 1000 con vaso alla turca. costo primo mese	cad	€ 58,32	1			€	58,32	CV 2018
7	P.6.3.4.2	BOX DI CANTIERE AD USO SERVIZIO. Trasporto, posa in opera, uso e successivo smontaggio ed allontanamento di box bagno con struttura ed infisso in materiale plastico, pavimento in pvc, impianto elettrico, vaso con sistema di scarico a fossa chimica, posato a terra su basamento predisposto - per il primo mese. Dimensioni mm 1000 x 1000 con vaso alla turca. costo mesi successivi (per ogni mese o frazione di mese)	cad/me	€ 29,52	1			1 €	29,52	CV 2018
8		GIUBBOTTO SALVATAGGIO Giubbotto salvataggio omologato	cad	€ 15,00	3			€	45,00	RV 2014
9	F.6.1.6	Operaio comune	h	€ 28,71	5			€	143,55	CV 2018
10	F.6.1.8	Operaio specializzato	h	€ 33,53	5			€	167,65	CV 2018

Computo metrico estimativo oneri per la sicurezza

11	Z.01.71.a	Estintore portatile a polvere ad omologato (DM 20.12.1992), montato a parete con apposita staffa e corredato di cartello di segnalazione. Compresa la manutenzione periodica prevista per legge. Costo mensile ESTINTORE PORTATILE A POLVERE kg 6	cad/me	€	2,95	1	2 €	5,90	RV 2014
12	Z.01.72.00	Estintore portatile a CO2 da kg 5 omologato (DM 20.12.1992), montato a parete con apposita staffa e corredato di cartello di segnalazione. Compresa la manutenzione periodica prevista per legge. Costo mensile ESTINTORE PORTATILE A CO2	cad/me	€	14,42	1	2 €	28,84	RV 2014
GESTIONE E COORDINAMENTO									
13	Z.03.01.00	INCONTRI PERIODICI Incontri iniziale e periodici del responsabile di cantiere con il coordinatore per l'esecuzione per esame piano di sicurezza e indicazione di direttive per la sua attuazione. Direttore di cantiere.	h	€	25,82	1	1 €	25,82	RV 2014
14	Z.03.02.a	INFORMAZIONE DEI LAVORATORI Informazione dei lavoratori sui contenuti del piano di sicurezza al fine della loro applicazione. capo squadra	h	€	20,66	1	1 €	20,66	RV 2014
15	Z.03.02.b	INFORMAZIONE DEI LAVORATORI Informazione dei lavoratori sui contenuti del piano di sicurezza al fine della loro applicazione. operaio specializzato	h	€	19,63	1	1 €	19,63	RV 2014
16	Z.03.02.d	INFORMAZIONE DEI LAVORATORI Informazione dei lavoratori sui contenuti del piano di sicurezza al fine della loro applicazione. operaio comune	h	€	17,56	1	1 €	17,56	RV 2014
17	Z.03.03.00	ATTUAZIONE DELLE PROCEDURE D'EMERGENZA Attuazione delle procedure di controllo, anche giornaliero, previste dal piano d'emergenza o, in assenza di piano, dalle norme in materia di prevenzione incendi e salvataggio.	h	€	19,63	2	€	39,26	RV 2014
ALTRE OPERE COMPIUTE									
18	OS.05.41	Pacchetto di medicazione	cad/me	€	50,00	1	2 €	100,00	RV 2014
19	OS.05.42	Cassetta di pronto soccorso	cad	€	100,00	1	€	100,00	RV 2014
							Sommario Caratterizzazioni	€	1.812,42
							TOTALE GENERALE	€	1.812,42

20/05/2020